
通帳摘要欄（コメント）の印字行数変更のお知らせ 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

当組合では、平成３０年１０月１日（月）より、通帳摘要欄（振込先や

口座振替企業名等）の印字を、現行の二行印字から一行印字に変更

させていただくことになりました。 

この変更に伴い、カタカナで最大１２文字、漢字は最大６文字まで

を一行で印字し、文字数を超える部分は印字されません。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、当組合窓口までお問い合

わせください。 

 

【通帳摘要欄の印字例】 

変更後（一行印字） 変更前（二行印字） 

普 通 預 金 普 通 預 金 

年 月 日 摘要 お支払金額 お預り金額 差引残高 年 月 日 摘要 お支払金額 お預り金額 差引残高 

1 30-08-03 繰越   \0 1 30-08-03 繰越   \0 

2 30-08-07 振込入金 ｱｷﾀｹﾝｼﾝﾖｳｸﾐｱ \10,000 \10,000 2 30-08-07 振込入金  \10,000 \10,000 

      *  *  ｱｷﾀｹﾝｼﾝﾖｳｸﾐｱ ｲﾎﾝﾃﾝ  

          

 

 

 

（ｶﾀｶﾅで最大 12 文字印字） 


